GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007418 - 27/04/2023 - IV.5 - |

FUTU IRA ERUITALIA DI DOMANI

~~~~~~~~ (} Y RPRPY L — 'l Ilah |donunl

o dd ol

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE POLO
COMMERCIALE ARTISTICO GRAFICO MUSICALE E COREUTICO (DANZA)
“LUCIANO BIANCIARDI”

"UI«

Grosseto, data Protocollo bianciz mh

All'Albo on line
Al sito Web
Agli Atti

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica: Avviso/ decreto M4C111.4-2022.981 — Azioni di prevenzione e contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)

Titolo Progetto: Ricomincio da noi!

Codice Awviso: M4C111.4-2022-981

Codice identificativo di progetto: M4C111.4-2022-981-P-12845
CUP: C54D22003730006

LA DIRIGENTE

VISTO il decreto legge 6 maggio 2021 n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio
2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa
e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per [’attuazione del Piano nazionale di ripresa
e resilienza (PNRR) per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

VISTA in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le
infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante ‘“Definizione dei criteri
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in

1
Opar ICDL
!
3 e 2k %e Thoedbred
Consorzio Istituti Professionali
Associati Italiani

Test Center AHKUO0O1 CilSCO Academy Cambridge Preparation Centre

C. F. 80001180530

INISOY Vyvayvd ep ajuawpendip orewuid

SEDE CENTRALE: P.zza De Maria, 31 58100 Grosseto - Tel. 0564 484851 - PEO: gris01200g@istruzione.it - PEC: gris01200g@pec.istruzione.it - Sito web: www.polobianciardigrosseto.edu.it




L Ny

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007418 - 27/04/2023 - IV.5 - |

FUTURA ‘PER L'ITALIA DI DOMANI

ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ g,} Lo bl Kine I' nulndomam
o &l ol

v;”’ “Uw ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE POLO

fvv

@?L_,,

COMMERCIALE ARTISTICO GRAFICO MUSICALE E COREUTICO (DANZA)
“LUCIANO BIANCIARDI”

'_\k\]\_l

bianciardi

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”
nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 —del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea — Next Generation EU”;

PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo Istituto
un finanziamento di € 180.468,44 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla
dispersione scolastica;

VISTO il progetto presentato in data 27.02.2023 con codice inoltro 12845;

PRESO ATTO che in data 18.03.2023 ¢ stato rilasciato in piattaforma 1’accordo di concessione
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR — nota prot. 52380
del 18/03/2023;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio

dell’Istituzione Scolastica per I’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire I’avvio delle attivita
programmate e autorizzate;

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto:

INVESTIMENTO TITOLO IMPORTO CUP
PROGETTO
1.4
Intervento
straordinario
finalizzato alla Ricomincio da noi! € 180.468,44 C54D22003730006

riduzione dei divari
territoriali nel 1 e 1l
ciclo della scuola
secondaria e alla lotta
alla dispersione

scolastica
PAT v
(< ICDL, e
Y D be "M » TRoreierd English Qualifications
Consorzio Istituti Professionali )
Associati Italiani Test Center AHKUOOO1 CilSCO Academy Cambridge Preparation Centre

C. F. 80001180530

INISOY Vyvayvd ep ajuawpendip orewuid

SEDE CENTRALE: P.zza De Maria, 31 58100 Grosseto - Tel. 0564 484851 - PEO: gris01200g@istruzione.it - PEC: gris01200g@pec.istruzione.it - Sito web: www.polobianciardigrosseto.edu.it



GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007418 - 27/04/2023 - IV.5 - |

FUTU IRA ERUITALIA DI DOMANI

e ..." europes :...:du - “ Italiz ulomani

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE POLO

COMMERCIALE ARTISTICO GRAFICO MUSICALE E COREUTICO (DANZA)
“LUCIANO BIANCIARDI”

polo
bianciardi

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle:

- ENTRATE — modello A, aggregato 02 — “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1) — 03- “Altri
finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2) istituendo la sottovoce “Nex Generation EU- PNRR”
(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

- SPESE — modello A, attivita (liv.1) A03 — “Didattica” (liv. 2) - istituendo la voce di destinazione

“AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA-D.M. I

170/2022-12845- C54D22003730006” (liv. 3). g

o

Q.

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Silvia Di Donato e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di %

competenza. 5

®

=

o®

o

La Dirigente g’,

Barbara Rosini ;:%

(98

:

A

O

N

<
Coy ICOL, g
Consorzio Istituti Professionali R e LL
Associati Italiani Test Center AHKUOOOL CilSCO Academy Cambridge Preparation Centre ©

SEDE CENTRALE: P.zza De Maria, 31 58100 Grosseto - Tel. 0564 484851 - PEO: gris01200g@istruzione.it - PEC: gris01200g@pec.istruzione.it - Sito web: www.polobianciardigrosseto.edu.it



		2023-04-28T18:46:53+0200
	BARBARA ROSINI




